

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 5 日に契約した R 7 東京国道管内標識設置ほか工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 9 月 29 日

発注者 住所 東京都千代田区九段南 1 - 2 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局東京国道事務所長

本田 卓

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷一丁目 2 0 番 2 8 号

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 訓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R15 六郷地区		式	1		31,349,446	
標識工						
門型標識 R15 17.805k		式	1		30,966,756	
大型標識工						
		式	1		29,194,381	
標識基礎	□450×450×16 L=6000					
上下線		基	2	1,794,063	3,588,126	
門型標識柱	スパン長 27.8m 門型					
		基	1	18,726,155	18,726,155	
標識板	2.0m2以上					
		枚	5	1,376,020	6,880,100	
構造物撤去工						
		式	1		1,417,452	
標識撤去	既設標識柱 標識版 基礎Co					
		基	1	1,371,505	1,371,505	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		式	1		25,130	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m以下					
		m2	9	1,352	12,168	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下					
		m2	9	961	8,649	
構造物復旧工						
		式	1		118,096	
透水性平板ブロック	300×300×60					
		m2	8	9,543	76,344	
基層	開粒度As (13) t=4cm					
		m2	8	3,898	31,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 厚 60mm	m2	8	1,321	10,568	
運搬処理工		式	1		236,827	
現場発生品運搬	既設標識柱 標識板	式	1		35,325	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,824	2,824	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	3,499	27,992	
殻運搬	As殻	m3	0.3	4,110	1,233	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	13,787	13,787	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	16,929	135,432	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	13,787	4,136	
残土運搬処分費	土砂	m3	1	16,098	16,098	
仮設工		式	1		382,690	
交通管理工		式	1		382,690	
交通誘導警備員		式	1		139,540	
A		式	1		139,540	
交通誘導警備員		式	1		243,150	
B		式	1		243,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		31,349,446	
共通仮設費		式	1		3,814,753	
共通仮設費		式	1		645,573	
技術管理費		式	1		228,433	
土質等試験費		式	1		138,143	
諸経費動向調査		式	1		90,290	
現場環境改善費(率計上)		式	1		417,140	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,169,180	
純工事費		式	1		35,164,199	
現場管理費		式	1		8,768,066	
工事原価		式	1		100,131,750	
一般管理費等		式	1		15,710,380	
業務委託料		式	1		21,127,870	
工事価格		式	1		136,970,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		13,697,000	
工事費計		式	1		150,667,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R14 中央地区		式	1		7,761,296	
標識工						
F型標識		式	1		7,378,606	
大型標識工						
		式	1		6,502,687	
標識基礎	H-400×400×13×21 L=5500					
		基	1	1,460,892	1,460,892	
片持標識柱	F 型					
		基	1	3,177,306	3,177,306	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	1,864,489	1,864,489	
構造物撤去工						
		式	1		686,214	
標識撤去	既設標識柱 標識板 基礎Co					
		基	1	666,791	666,791	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		8,344	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下					
		m2	9	961	8,649	
植樹ブロック撤去	150×180×600					
		m	1	2,430	2,430	
構造物復旧工						
		式	1		41,285	
歩道舗装 表層	再生細粒度As 厚4cm					
		m2	7	3,144	22,008	
歩道舗装 下層路盤	再生クラッシャーラン RC-40 厚5cm					
		m2	7	1,308	9,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹ブロック復旧	150×180×600	m	1	10,121	10,121	
運搬処理工		式	1		148,420	
現場発生品運搬	既設標識柱 標識板	式	1		6,099	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.04	2,394	95	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,947	17,682	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.3	2,711	813	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.04	14,852	594	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	18,058	108,348	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	8,487	2,546	
残土運搬処分費	土砂	m3	1	12,243	12,243	
仮設工		式	1		382,690	
交通管理工		式	1		382,690	
交通誘導警備員		式	1		139,540	
A		式	1		243,150	
交通誘導警備員		式	1			
B		式	1			

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		7,761,296	
共通仮設費		式	1		1,811,217	
共通仮設費		式	1		176,065	
現場環境改善費（率計上）		式	1		176,065	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,635,152	
純工事費		式	1		9,572,513	
現場管理費		式	1		3,956,509	
工事原価		式	1		13,529,022	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R246 瀬田地区		式	1		15,843,830	
標識工						
門型標識 R246 12.9kp		式	1		15,461,140	
大型標識工						
		式	1		14,423,200	
標識基礎	門型式の基礎 4.0m3未満					
下り線		基	1	515,285	515,285	
標識基礎	門型式の基礎 4.0m3未満					
上り線		基	1	405,041	405,041	
門型標識柱	スパン長 28.4m 門型					
		基	1	11,656,444	11,656,444	
標識板	2.0m2以上					
		枚	5	369,286	1,846,430	
構造物撤去工						
		式	1		634,974	
標識撤去	既設標識柱 標識板 基礎Co					
		基	1	578,036	578,036	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 15 c m以下					
		式	1		30,515	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m以下					
		m2	17	1,352	22,984	
植樹ブロック撤去	無筋構造物					
		m	5	687.9	3,439	
構造物復旧工						
		式	1		346,309	
擬石透水平板ブロック	300×300×60					
		m2	17	12,261	208,437	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	開粒度As(13) 厚4cm					
		m2	17	3,898	66,266	
歩道舗装路盤工	再生クラッシャーラン RC-40 厚6cm					
		m2	16	1,321	21,136	
植樹ブロック復旧	150×180×600					
		m	5	10,094	50,470	
運搬処理工						
		式	1		56,657	
現場発生品運搬	既設標識柱 標識板					
		式	1		5,251	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	3,867	7,734	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	13,787	27,574	
残土運搬処分費						
		m3	1	16,098	16,098	
仮設工						
		式	1		382,690	
交通管理工						
		式	1		382,690	
交通誘導警備員						
A		式	1		139,540	
交通誘導警備員						
B		式	1		243,150	
直接工事費						
		式	1		15,843,830	
共通仮設費						
		式	1		1,808,509	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		178, 774	
現場環境改善費（率計上）		式	1		178, 774	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 629, 735	
純工事費		式	1		17, 652, 339	
現場管理費		式	1		3, 944, 772	
工事原価		式	1		21, 597, 111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R357 羽田地区		式	1		15,914,181	
標識工						
門型標識 R357		式	1		15,531,491	
大型標識工						
		式	1		14,917,990	
標識基礎	後施工アンカー 根巻コンクリート					
左側基礎		基	1	184,191	184,191	
標識基礎	後施工アンカー 根巻コンクリート					
右側基礎		基	1	217,869	217,869	
門型標識柱	スパン長 15m 門型					
		基	1	12,342,649	12,342,649	
標識板	2.0m2以上					
		枚	1	2,173,281	2,173,281	
構造物撤去工						
		式	1		478,717	
標識撤去	既設標識柱 標識板 根巻きCo					
		基	1	478,717	478,717	
運搬処理工						
		式	1		134,784	
現場発生品運搬	既設標識柱 標識板					
		式	1		117,682	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,315	3,315	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	13,787	13,787	
仮設工						
		式	1		382,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		382,690	
交通誘導警備員						
A		式	1		139,540	
交通誘導警備員						
B		式	1		243,150	
直接工事費						
		式	1		15,914,181	
共通仮設費						
		式	1		1,637,860	
共通仮設費						
		式	1		158,007	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		158,007	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,479,853	
純工事費						
		式	1		17,552,041	
現場管理費						
		式	1		3,521,311	
工事原価						
		式	1		21,073,352	